
  

Databáze Web of Science a EndNote  

 

Začátek nového roku 2015 byl pro členy VaV týmu zpestřen dalším rozvojovým 

kurzem. Dne 5. 1. 2015 proběl na Fakultě restaurování kurz zaměřený na citační databázi 

Web of Science a EndNote.   

V první části byli účastníci seznámeni s citační databází Web of Science, která 

je nejvýznamnější světový informační zdroj v oblasti výzkumu a vývoje. Jedná se o soubor 

vysoce kvalitních databází s informacemi o článcích, jejich autorech, obsahu a referencích, 

citovanosti a edičních údajích. Obsahuje bibliografické záznamy včetně abstraktů a citace 

prací autorů z celého světa. Databáze umožňuje uživatelům vyhledávání v nejvýznamnější 

vědecké literatuře a to hned podle několika kritérií (např. dle autora, instituce, tématu  

či citační databáze). Účastnící se také dozvěděli, jak citovat během psaní textu a kde efektivně 

publikovat. 

Druhá část kurzu byla zaměřena na nástroj EndNote, který umožňuje budování, údržbu 

a vyhledávání informací v tzv. osobní bibliografické databázi. Formátování citace podle 

různých stylů vyžadovaných nakladateli a vydavateli časopisů, organizovat citace do různých 

seznamů a v neposlední řadě sdílet tyto seznamy s dalšími uživateli. 

 

Lektorka: Mgr. Enikő Tóth Szász 

 

 
 



  

 
 

 

 

 

 


